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Wstęp
Model magistrali produkcyjnej von Neumanna jest przykładem systemu typu input
– output. W systemach tych działalność produkcyjna jest utożsamiana z procesem
przekształcania jednej wiązki towarów, zwanych nakładami, w inną wiązkę, zwaną
wynikami  produkcji.  W  ujęciu  mikroekonomicznym  transformację  taką
identyfikuje  się  z  działalnością  pojedynczego  producenta,  najczęściej
przedsiębiorstwa.  W  ujęciu  makroekonomicznym  proces  przekształcania  ma
wymiar globalny, ogólnogospodarczy. Bez względu jednak na skalę tego procesu
jego istota nie zmienia się. Zarówno w ujęciu mikro, jak i makroekonomicznym do
opisu modelu stosuje się pojęcie przestrzeni produkcyjnej.

Fundamentalną  rolę  w  matematycznym  opisie  całego  modelu  pełni  pojęcie
globalnej przestrzeni p-produkcyjnej (przestrzeni produkcyjnej, której elementami
są procesy produkcji). Przy założeniu, że w gospodarce występuje (zużywa się lub
wytwarza) n rodzajów towarów, globalna przestrzeń p-produkcyjna Z jest zawarta
w nieujemnym orthancie 2n-wymiarowej przestrzeni wektorowej, a jej elementami
są  pary  wektorów  charakteryzujących  technologicznie  dopuszczalne
transformacje nakładów w wyniki . Warunek oznacza, że w całej gospodarce z
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wektora nakładów technologicznie możliwe jest wytworzenie wektora produkcji.

W gospodarce którą  opisuje  model  produkcji  von Neumanna,  zużywa się  lub
wytwarza skończoną liczbę, n towarów za pomocą skończonej liczby m procesów
produkcji, zwanych bazowymi procesami produkcji. Liczba bazowych procesów
technologicznych może być większa, mniejsza lub równa liczbie towarów. Pojęcia
towar i proces rozumiane są szeroko. Towarem może być ziemia, surowce, paliwa,
wyroby  finalne,  majątek  produkcyjny  o  różnym  stopniu  zużycia.  Proces
technologiczny  utożsamia  się  z  działalnością,  w  wyniku  której  produkty
występujące w gospodarce zostają przekształcone w inne produkty. Dany proces
może obejmować równocześnie działania ze sfery produkcji, inwestycji, spożycia,
transportu, magazynowania, kształcenia etc.

W części matematyczne starałem przybliżyć nieco teorię równań, oraz układów
równań  różnicowych.  Z  uwagi  na  skokowość  procesów ekonomicznych  są  to
kluczowe pojęcia ekonomii matematycznej.
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